Anno periodi Græco-Romanæ 6277. — Anno Æræ Hispan. 822. — Anno Hegiræ 168, inchoato die 24 Julii, Fer. 7. — Jesu Christi 784.

— Hadriani I papæ 13. — Constantini imp. 9 et 5. Irenes 5.

1. *Moritur Paulus episc. Constantinop.* — A num. 1 ad 46. Theophanes anno Incarnat. secundum Alex. DCCLXXVI, kalendis Septemb. superioris Christi anni inchoato refert, *mensis Augusti die trigesimo primo, Indictione septima*, Paulum virum religiosum et patriarcham sanctissimum Ecclesiæ Constantinopolitanæ, cum in morbum incidisset, monasticum habitum assumpsisse, et non

multo post ad Deum migrasse. Quare cum anno DCCLXXX ad thronum Constantinopolitanum electus fuerit, sedit annos quinque utrinque incompletos, non vero annos quinque et menses octo, ut habet Nicephorus in Chronico. Loco itaque *annos v*, legendum, *annos quatuor*. A sexto enim die Februarii anni DCCLXXX, quo ejus decessor vivere desiit, ad mensem Septembrem præsentis Christi

anni, elapsi sunt anni quatuor et menses octo, utrinque incompleti.

2. *Ei succedit S. Tarasius.* — Subdit Theophanes : « Mensis Decembris die quinto supra vicesimum et Indictione octava, religiosus pater noster Tarasius Constantinop. patriarcha renuntiatus : missisque confestim Synodicis suis litteris et libello fidei suæ teste, ab Hadriano papa in Ecclesiæ communionem admissus. Imperatrix etiam ad eundem papam misit, qui suo nomine ab eo peterent, ut datis litteris homines, qui Concilio adessent, etc. Alexandria quoque et Antiochiæ præsules imperatrix et patriarcha nuntiis suis advocare; nondum enim pax cum Arabibus ieta exspiraverat. Et Antiochia quidem Joannem illum magnum, virtute et doctrina celebrem, non levibus sanctitatis indiciiis fulgentem, patriarchæ Antiocheni quondam synellum : et Thomam Alexandrinum, virum religiosum et pietate insignem, qui prius in Illyrico magnæ civitatis Thessalonicæ archiepiscopus claruerat, ex illis locis adduxerunt ». Sancti Tarasii Vitam ab Henschenio ad diem xxv mensis Februarii recitatam scripsit Ignatius ejus discipulus, qui ei morienti adfuit, indicatque etiam alias sedes patriarchales *Tarasio* adhæsisse contra Iconoclastas. Verum imperatrix cum Constantino filio non nisi anno sequenti ad Hadrianum papam scripsit, et male Theophanis interpres in ejus textum inseruit hanc vocem, *confestim*; cum nulla in græco ei respondeat.

3. *Obitus duorum califarum.* — Ad num. 16 et seq. Elmacinus lib. 2 Hist. Sarac. refert, *Mahadem* vicesimum quartum califam obiisse *anno Arabico clxix, vicesimo secundo Muharrami*, ideoque sequenti Christi anno, die tertia mensis Augusti. Subdit Elmacinus, chronologum suum scribere tempus imperii Mahadis duravisse « annos decem, et xlv dies, quorum primus fuit Solis, et ultimus Mercurii : elapsis annis Hegiræ clxviii, et diebus xxii, annis autem solaribus mundi 6276, mensibus ii, et diebus x ». Quæ omnia vera sunt. Primus enim dies imperii ejus, is nempe qui post mortem Almansoris decessoris ejus illuxit, Dominica fuit, et ultimus feria quarta. Dies autem tertius Augusti anno sequenti in diem Mercurii incidit. Mahadi successit *Musa Alhadis* filius Mahadis, a Baronio et Theophane *Moses* appellatus, qui anno dclxxxvi mortuus est, anno nempe Arabico clxx, *die Veneris decimo quarto Rabii posterioris*, postquam imperasset annum unum, menses duos et dies xxii. Obiit itaque *Musa Alhadi* anno Christi dclxxxvi, die xiii mensis Octobris, licet verosimile sit errorem in mensem Arabicum irrepsisse. Alhadi successit *Haron Raschid seu Rasidus*, frater Alhadis, qui fuit vicesimus sextus califa. Ex quibus corrigenda quæ habet Baronius de istis califis ex Anastasio seu Theophane et auctore Miscellæ. Hi enim de rebus apud Arabes gestis plerumque male edocti. De sepulcro Domini ab Harone califa Carolo regi concessio, et legatis